



Alexandra Geneux

Rechtsassistentin

Kontakt

Standort Genf

Tel. +41 58 200 32 00

alexandra.geneux@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Genf

Rue François-Bellot 6

1206 Genf

Serviceorientierung, Diskretion und Diplomatie. Fähigkeit, die Initiative zu ergreifen, Gründlichkeit und Teamgeist.

Mit mehr als 14 Jahren Erfahrung im juristischen Bereich zeichnet sich Alexandra Geneux durch ihr gutes Prioritätenmanagement, ihre Genauigkeit und ihre Serviceorientierung aus.

Bevor sie zu Kellerhals Carrard kam, arbeitete sie mehrere Jahre lang im Bankensektor als Rechtsassistentin sowie in der Hotellerie.

Sie kam 2024 zu Kellerhals Carrard und unterstützt drei Partner der Kanzlei. Ihre Hauptaufgaben sind die Managementassistentz eines Family Office, die Bearbeitung der Rechnungsstellung, das Verfassen von juristischer Korrespondenz und die korrekte Aktenführung.

Werdegang

- 2022-2023
Juristische Assistentin, Union Bancaire Privée, Genf
 - 2009-2022
Juristische Assistentin, CA Indosuez (Switzerland) SA, Genf
 - 2001-2009
Assistentin der Geschäftsleitung, Notz, Stucki & Cie SA, Genf
 - 1998-2001
Assistentin Empfangschefin Manager, Hôtel d'Angleterre, Genf
-

Ausbildung

- 1993-1995 Diplom Ecole Hôtelière de Genève.
 - 1991-1992 Handelsdiplom, Ecole Lémania, Lausanne
-

Sprachen

Englisch, Französisch
